
PORTARIA Nº 331/18
de 20 de julho de 2018

Altera a composição dos membros do Conselho Municipal de
Assistência Social  de Vila Lângaro e dá outras providencias.

CLAUDIOCIR MILANI, Prefeito Municipal de Vila Lângaro, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõem a Lei Orgânica
Municipal.

RESOLVE

Art. 1° - Altera a composição dos membros  do Conselho Municipal de
Assistência Social  de Vila Lângaro conforme alteração da Lei Municipal nº 848/14
o qual passa a ter a seguinte composição:

I- GOVERNAMENTAIS:

*Representante da Secretaria da Fazenda
Titular: Delvo Costella
Suplente:Fernando Bordignon

*Representante do Gabinete do Prefeito
Titular:Joel Almeida Teixeira
Suplente: Renata Morandi

*Representante da Secretaria da Educação
Titular:Jaqueline Aparecida Seidler
Suplente:Sideli Regina Cecchetti Girardi

*Representante da Secretaria da Saúde
Titular: Sidnéia Biasotto
Suplente: Rejane Conceição de Souza

*Representante da Secretaria da Assistência Social
Titular:Silvia Guidini da Silva
Suplente:Marcia de Lima Costella

II- SOCIEDADE CIVIL

*Representante da ASCAR/EMATER
Titular:Lilian Cris Dallagnol
Suplente:Rosemeri Santi

*Representante dos Trabalhadores do SUAS
Titular: Samantha Rovani Cecchetti



Suplente:Francieli Tognon Biasotto

*Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais
Titular:Adinandra Stefani
Suplente:Adriana Martins Pinto de Azeredo

*Representante do Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família
Titular:Luana Beatriz Ruscht
Suplente:Paula Fernanda Loureiro

*Representante do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos
Titular:Claira Rovani
Suplente:Cleci Maria Costella

Art. 2° -   Designa a composição dos membros para a Presidência do
Conselho Municipal de Assistência Socail de Vila Lângaro, o qual passa a ter a
seguinte composição :

Presidente: Joel Almeida Teixeira
Vice-presidente: Samantha Rovani Cecchetti
Secretária Executiva: Marcia de Lima Costella

Art. 3º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA LÂNGARO
                                                               Aos 20 de julho de 2018.

 Claudiocir Milani
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Giovani Sachetti
Secretário da Administração 


